
Program září 2023
přednášky, představení a jiné akce

www.muzeumusti.cz

expozice

výstavy

muzeumusti muzeum_usti

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

1. 9. / PÁ / 10.00–18.00
13. ÚSTECKÝ DEN PORCELÁNU
Tradiční porcelánové trhy se širokým sortimentem užitkového i dekorativního 
porcelánu z dílen společnosti Český porcelán, a.s. Dubí - závod Royal Dux 
Duchcov. Vstupné 30 Kč s hrnkem v ceně

3. 9. / NE / 20.00/ Ozvěny Letní štace Činoherního studia
PEER GYNT 
Snílek, narcis a dobrodruh. Umělec výmluvy, komunikační okliky a ostnaté 
imaginace. Ale pozor, ať mu nic nevstoupí do „komfortní zóny”! Peer Gynt – na 
sociálních sítích, ve spirituálním pornu, v říši sebeimaginace a sebeprezentace.
Vstupenky na www.cinoherak.cz

9. 9. / SO / 14.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI S JANEM VONDROUŠEM
Komentovaná prohlídka expozicí o německy mluvícím obyvatelstvu českých 
zemí v rámci programu Dnů evropského kulturního dědictví. Vstupné 100/50 Kč 

12. 9. / ÚT / 17.00
VÝSTAVOU MY LOMY SE ZUZANOU VAŘILOVOU
Komentovaná prohlídka výstavy „MY LOMY: pískovcová krajina v rukách 
lamačů“ s geoložkou a kurátorkou výstavy. Vstupné 100/50 Kč

13. 9. / ST / 17.00
VÝSTAVOU HVĚZDY ÚSTECKÉ OPERY S JANOU 
HUBKOVOU
Komentovaná prohlídka nové výstavy v muzejní kavárně, věnované ústeckým 
operním sólistkám – Květě Koníčkové a Ludmile Škorpilové. Vstup volný

14. 9. / ČT / 17.00 / Café Nobel bez kofeinu
JAK JSEM SE STAL PÍSEČNÍKEM
Povídání s Václavem Dvořákem, vysokoškolským profesorem v oboru 
aplikovaná mechanika, o výzkumu nadzvukového proudění, o jeho cestě 
ke spisovatelství a knihám pro celou rodinu i o splněných dětských snech. 
Přijďte se setkat s dvojnásobným laureátem ceny čtenářů Magnesia Litera                              
za dobrodružné knihy „Já, Finis“ a „Písečníci a probuzení krále“. 
Vstup volný, nutná rezervace na muzeumusti@muzeumusti.cz

21. 9. / ČT / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Program pro děti doplněný doprovodnými aktivitami a dílnou. Čte muzejní 
pedagog. Vstupné na dílnu: děti 30 Kč, doprovod zdarma

21. 9. / ČT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI S JANEM VONDROUŠEM
Komentovaná prohlídka se zaměří na významný česko-rakouský rod Harrachů, 
a to u příležitosti „Roku Harrachů – vznešenost zavazuje“, jež letos slaví 
Národní památkový ústav spolu s mnoha dalšími institucemi. Vstupné 100/50 Kč 

27. 9. / ST / 17.00 
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Vernisáž výstavy věnované tvorbě hraběte Karla Chotka, který ve své době 
patřil k uznávaným fotografům přelomu 19. a 20. století. Přesto však byla jeho 
tvorba na dlouhou dobu zapomenuta. Vstup volný

3. 10. / ÚT / 9.00–17.00
MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Den plný přednášek (Jak se pivo vaří, Ptáci v Ústí nad Labem aj.), komentovaných 
prohlídek výstav, představení knihy Paměti z karantény, trénování paměti a další. 
Pro seniory nad 60 let vstup zdarma, káva + zákusek 30 Kč, ostatní vstupné 
100/50 Kč

7. 10. / SO / 9:15
PŘÍRODOVĚDNÁ MYKOLOGICKÁ VYCHÁZKA
Vycházka spojená se sběrem hub na výstavu a odborným výkladem mykoložky 
Lucie Zíbarové. Lokalita v okolí Tisé bude upřesněna, informace najdete                       
od poloviny září na webu muzea, info: kaucka@muzeumusti.cz , tel: 774 843 083.
Vstup volný

NAŠI NĚMCI 
Nová stálá expozice představuje v celkem 22 výstavních sálech dějiny 
německy mluvícího obyvatelstva českých zemí od raného středověku až po 
dvacáté století. Expozici spravuje Collegium Bohemicum.

od 28. 9. do 26. 5. 2024 
KAREL CHOTEK, FOTOGRAF S MODROU KRVÍ
Velkobřezenský hrabě patřil ke stovkám šlechticů, které uchvátil vynález 
fotografie. Na rozdíl od většiny běžných “cvakařů”, což je dobový termín 
pro řadové majitele levných fotopřístrojů, se vypracoval na úroveň dnes 
uznávaných fotografů z přelomu 19. a 20. století. Přesto však byla jeho tvorba 
zapomenuta a jeho jméno se téměř nevyskytuje v odborných publikacích                      
o historii fotografie. 

do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ – MĚSTO A KRAJINA
Známou ústeckou fotografku Ludmilu Hájkovou (*1946) lidé vnímají 
především jako krajinářku či dokumentaristku urbanistické podoby města. 
K těmto tématům během svého aktivního života vydala desítky publikací. 
Jako někdejší foto-dokumentátorka stavebních prací zachytila podobu města 
před masivním bouráním i následnou přestavbu Ústí nad Labem v 80. letech 
minulého století. Výstava nabízí obě zmíněné roviny ve vyváženém kontrastu.

do 28. 1. 2024
MY LOMY: PÍSKOVCOVÁ KRAJINA V RUKÁCH LAMAČŮ
Tisíce opuštěných, dnes již zarostlých lomů na stavební či dekorační kámen, 
železné jámy, stopy po prospekci vápenců či vzácných rud. Výstava poodhaluje 
pozůstatky intenzivního využívání krajiny Labských pískovců v relativně 
nedávné minulosti a představí, jak naši předci ovlivnili těžbou kamene skalní 
reliéf a co překvapivého se po jejich činnosti dochovalo do dnešních dnů. 
Nechybí ani téma užití zdejšího kamene na významné historické památky, 
3D modely a vizualizace, a rovněž hravé prvky pro nejmenší návštěvníky. 
Projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR 
v rámci Programu ÉTA.

od 5. 9. do 29. 10. / muzejní kavárna
HVĚZDY ÚSTECKÉ OPERY: 
KVĚTA KONÍČKOVÁ A LUDMILA ŠKORPILOVÁ
Výstava dobových fotografií z ústeckých inscenací 60. až 90. let 20. století 
přibližuje uměleckou dráhu dvou osobností, které spoluvytvářely významnou 
epochu zdejšího kulturního života a vytvořily desítky rolí, jimiž se zapsaly 
do paměti českých i zahraničních diváků. Fotografie zachycují atmosféru 
jednotlivých představení a hereckou dimenzi práce obou umělkyň, která se 
pojila s excelentními pěveckými výkony a prezentací nadčasových hodnot. 

od 5. 9. do 1. 10. / exponát měsíce
DEPOZITÁRNÍ ARCHEOLOGIE
BAROKNÍ DVOUKŘÍDLÉ DVEŘE
Pozdně barokní dvoukřídlá domovní vrata z druhé třetiny 
18. století pocházející z měšťanského domu čp. 28, 
který stával v Hrnčířské ulici (Töpferstrasse) 
v Ústí nad Labem.

8. 10. / NE / 9.00–16.00
NÁŠ MILÁČEK
V rámci výstavy drobného zvířectva, kterou spolupořádáme s Českým svazem 
chovatelů Ústí nad Labem, budou k vidění kočky, exotické ptactvo, holubi, 
drobní hlodavci, morčata apod. Vstupné 100/50 Kč

8. 10. / NE / 10.00–17.00
MYKOLOGICKÝ DEN V MUZEU
Výstava nasbíraných hub a houbařská poradna. Možnost přinést vlastní houby 
k určení. V rámci výstavy proběhne zajímavá odborná přednáška, součástí 
akce jsou tradičně i hravé aktivity pro děti. Vstupné 100/50 Kč


